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man jo ikke vidste, om den omtalte Gaard 
ligger i Skoven eller udenfor Skoven, saa maa 
jeg bemærke, at den ligger udenfor Skoven. 
En anden æret Taler (Køster) har troet, at 
man ikke burde optage Procentindtagter i denne 
Lov. Jeg kan deri ikke være enig med ham. 
Jeg troer, at ,  ifald denne Maade at lønne 
Embedsmænd·paa bør optages i nogen Lov, 
saa bør det efter min Formening være i denne. 
Jeg troer, at ,  naar man ikke optager den, 
saa vil det 홢홢 jeg vil ikke sige være skadeligt 
-홢홢 men -dog uden Tvivl i mange Tilfælde« 
kunne lede til, at Forstembedstnatiderte ikke 
gjøre mere; send hvad de strengt ere forplig- 
tede til, hvorimod jeg efter min Erfaring troer, 
at, naar man giver dem nogle Procenter, vil 
det lede til, at de anvende saa meget større 
Omhn,« isærdeleshed paa Sorteritigen af de 
forskjelligeSkoveffektety hvorved"det er bekjendt, 
at et Træ f. Er. kan udbringes til en meget 
større Værdi, end naar  man ligefrem sælger 
det paa Roden eller opsljarer det iFavnebrande 
osv., og jeg tør derfor tilraade det. 

K i r c k  J  Anledning af, hvad den ærede 
Taler har anført mod mig, maa jeg antage, 
at dette beroer paa en Misforstaaelse. Han 
har maaskee ikke opfattet, hvad jeg har sagt, 
idetmindste troer jeg ikke at have sagt Noget 
i den Retning, han antydede; men jeg troer, 
at jeg holdt mig til, at Udvalget« ikke vidste 
noget Bestemt om dets; det var kun efter den 
Conference, der havde fundet Sted imellem 
den høitærede Finantstuinisterz Domainedirec- 
tenren og Udvalget, at man var gaaet ind 
derpaa, da man ikke kundehave de tilstrækkelige 
Kundskaber til det Specielle i saa Henseende, 
faa at man maatte holde sig til, hvad Admini- 
strationen fremførte. Jeg tillod mig ogsaa at 

« gjøre den Bemærkning» at for det Tilfælde, 
at Eiendommen laa inde i Skoven, vilde det 
være urigtigt ikke at lade den beboe af Skov- 
rideren,- ligesom jeg ogsaa i det andet Til- 
fælde vilde finde det urigtigt, hvis man lod 
ham faae Bopæl der; men jeg sagde udtrykke- 
ligt, at, hvis den ligger i Skoven, saa var det 
urigtigt at afhænde den, paa samme Tid, som 
man har søgt at afværge saadanne Salg i de 
øvrige Skovdistrictetu 

B lech ingbe rg :  Jeg vilde tillade mig af , 

den ærede Ordforer at udbede enig et; Oplys- 
ning. Det hedder i S 7, at ,,deu høieste Gage 
af 1000 Rbd. indtil videre tillægges Skovrider- 
embedet paa Vornholnflp hvilket jeg antager 
maa hidrøre fra loeale Grunde. Jegvilfpørge, 
om der ikke er lignende Grunde til at træffe 
en lignende Foranstaltning med Hensyn til 
nogle af Skovriderembederne i Jylland. For- 
saavidt det er omtalt, at Skovtaratorertie an- 
sættes med Aars Opsigelse, forekommer det mig, 
at der, ligesaalidt med Hensyn til dem som med 
Hensyn til de i den nye 52  omhandlede»Forst- 
candidatetz foreligger iLovudkastet nogen Tids- 
bestemmelse for disse Functionairers Ansættelse. 
Jeg veed ikke, om det er Meningen, at de alle 
ansættes med Aars Opsigelse, eller deres Stil- 
ling i denne Henseende skal hvile i Administra- 
tionens Haand. · 

O r d s o r e r e i n  Jeg maa, i Anledning as 
hvad den- sidste høitærede Taler- har sagt, be- 
smerte, at det er Meningen, at det skulde være 
med Aars Opsigelse Som jeg tillod mig ved 
en tidligere Paragraph at bemærke, skal jeg 
tillade mig i Udvalget at bringe dette Spørgs- 
maal under Overveielse og nærmere« ved Sa- 
gens 3die Behandling at fremkomme med For- 
slag i denne Henseende,. forsaavidt Udvalget er 
enigt med mig deri. Angaaende det Spørgs- 
maal, om der ikke maatte være Anledning til 
at gjøre noget Lignende som det, der finder 
Sted med Hensyn til det bornholmske District, 
hvor Skovrideren er tillagt den høieste Gage, 
1000 Rbd. , -ogsaa med Hensyn til nogle Ste- 
der i Jylland, da har dette Spørgsmaal været 
bragt paa Bane i Udvalget, og vi have troet, 
at, skulde der være Tale derom, maatte det 
være for det silkeborgske District, hvor der 
kunde synes at være overmaade megen Anled- 
ning til-at vedtage den samme Bestemmelse for 
den derværende Skovrider. Ikke at tale om, 
at det silkeborgske District, hvis-der sor»Frem- 
tiden bliver 22 Skovriderdistricter i Landet, vil, 
saavidt jeg mindes, blive det storsteihele Dan- 
mark, saa er det dog ogsaa meget vigtigt, at 
man der faaer en Skovrider, som kan føle sig 
tilfreds med at leve der, og at det ikke, som 
hidtil, -skal være et Embede for Forstaandidatey 
just ikke i en ung Alder 홢홢홢 thi Forstcattdidater 
i en ung Alder troer jeg overhovedet ikke have 


